
1 

 

D O D A T E K  č . 1  k e  S M L O U V Ě  O  D Í L O  

n a  z p r a c o v á n í  p r o j e k t o v é  d o k u m e n t a c e  a  
i n ž e n ý r s k á  č i n n o s t  

na akci 

„Zpracování projektové dokumentace a inženýrská činnost na akci:  

„Projektová dokumentace na rekonstrukci ČOV“. 

 
 
DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 19. 11. 2019 

 
Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace 
……………………………………….. 
se sídlem: Jáchymov, část Mariánská č.p.161, 363 01 Ostrov  
IČO: 71175296 
DIČ: ----- 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zastoupený: Ing. Pavlem Novákem, ředitelem 

registrace ve veřejném rejstříku: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni 

oddíl Pr. vložka 517 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Ing. Jan Šinták – I.P.R.E. 
………………………………………….. 
sídlo: Kolová 2, 360 01 Kolová 
IČO: 11386096                      
DIČ: CZ 5809181037 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zastoupený: Ing. Janem Šintákem 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 
(společně jako „smluvní strany“) 

 
Preambule 

Dodatek je uzavřen na základě žádosti zhotovitele o prodloužení lhůty realizace. Hlavním důvodem je 

ta skutečnost, že Povodí Ohře požadovalo pro limity vypouštění přísnější hodnoty, než odpovídají 

legislativě a než je obsaženo v povolení k nakládání s vodami, které vydal KÚ a zhotovitel o tom nebyl 

informován. Přísnější limity představují vyšší náklady za dodávku vzduchu a rychlejší opotřebení 

dmychadel.  

Z tohoto důvodu zhotovitel požadoval po Povodí Ohře změnu stanoviska tak, aby odpovídalo platné 

legislativě a byly šetřeny náklady na provoz ČOV a zároveň se provozovatel ČOV nevystavoval sankcím 

za případné porušení přísnějších limitů vypouštění.  

Povodí Ohře nebylo schopno se vyjádřit do 30 dnů, jak s tím pravděpodobně počítala poptávka na 

projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost k zajištění projektové dokumentace a potřebných 

povolení. Nová lhůta je dána s určitou rezervou, aby stavební povolení, které vydává KÚ OŽPZ, nabylo 

právní moci. Žádost zhotovitele je přílohou tohoto dodatku. 

 

 

Předmět Dodatku 



2 

 

Předmětem tohoto dodatku jsou změny v článku III. smlouvy o dílo ze dne s názvem: Věcné plnění ve 

vztahu k termínům realizace a platbám, místo plnění takto: 

 

Znění Článku III. smlouvy se ruší v celém rozsahu. 

Nové znění Článku III. smlouvy včetně názvu zní: 

  

III. Věcné plnění ve vztahu k termínům realizace a platbám, místo plnění 

 

3.1 Zhotovitel se zavazuje projektovou dokumentaci pro provádění stavby včetně soupisu prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr, podrobný plán organizace výstavby na stavební úpravy dle 

článku I. a této smlouvy jako celek řádně provést a odevzdat nejpozději ve lhůtě do  

252 dnů ode dne účinnosti smlouvy o dílo, tj. do 31. 1. 2020 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že dílo bude fakturováno dle dílčích plateb: 

a) Protokolární předání výsledků: Provedení, příp. doplnění veškerých potřebných 

průzkumů včetně jejich analýzy a vyhodnocení, zaměření a případně doměření 

stávajícího stavu potřebného pro zpracování veškeré dokumentace, předání návrhu 

technického řešení - dílčí platba 15 % z Ceny včetně DPH. 

b) Protokolární předání projektové dokumentace pro stavební řízení a propočtu nákladů, 

včetně zajištění inženýrské činnosti při obstarání všech stanovisek účastníků řízení ve 

věci povolení předmětné stavby, včetně zpracování a podání příslušných žádostí ke 

stavebnímu úřadu k vydání stavebních povolení - dílčí platba 40 % z Ceny včetně DPH. 

c) Protokolární předání dokumentace pro provádění stavby v tištěné i elektronické podobě - 

platba 45 % z Ceny včetně DPH. 

3.3 V případě, že nebude do tří měsíců ode dne podání žádosti o stavební povolení toto povolení 

vydáno z důvodu nezaviněného zhotovitelem, je zhotovitel po předchozím písemném schválení 

objednatelem oprávněn dokončit projektovou dokumentaci a vystavit konečnou fakturu. 

3.4 Pokud zhotovitel splní svůj závazek před dohodnutými termíny plnění uvedenými v tomto 

článku smlouvy, může fakturovat před dohodnutými termíny plnění pouze na základě 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 

3.5 Místem plnění je sídlo objednatele. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálních výtiscích a každé smluvní straně připadne jeden. 

Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu. 

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku č. 1 smlouvy a prohlašují, že si dodatek 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich 

pravé a svobodné vůle, což stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

Příloha: Žádost o prodloužení lhůty podle článku III. Smlouvy o dílo 

 

V Mariánské dne 19. 11. 2019   V Karlových Varech dne 19. 11. 2019 

 

 

 

 

     ____________________________   ____________________________________ 

                                                                                                                                    

               Ing. Pavel Novák, ředitel                                                                Ing. Jan Šinták 


